
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

DĚTI ABRAHAMA (GA 3,6-9) 

Ospravedlnění bylo vždy jenom z víry 
 

Je evangelium jenom z milosti skrze samotnou víru v Pána Ježíše Krista 

nebo je „evangelium“ složené z víry a posvěcení skrze zákon? Pavel začíná 

u Abrahama. Jak byl ospravedlněn Abraham? A jaký byl slib daný 

Abrahamovi? A jaké požehnání vyplývalo z tohoto slibu? Jak s tím souvisí 

víra pohanů, tedy i naše víra? 
 

Text (Ga 3,6-9): 

6Právě tak Abraham uvěřil Bohu a bylo mu to počítáno za spravedlnost. 7Vězte tedy, že 
ti, kdo věří, jsou synové Abrahamovi. 8Písmo předem vidělo, že Bůh ospravedlní národy 
z víry, a předem hlásalo Abrahamovi evangelium, že ‚v tobě budou požehnány národy‘. 

9Proto ti, kdo věří, jsou požehnáni s věřícím Abrahamem. 
  
 

Otázky ke kázání:  

1. Jak se stal Abraham Božím dítětem? 

2. Jak byli ospravedlněni lidé před Kristovým vtělením? 

3. Jaká požehnání zakoušejí křesťané spolu s Abrahamem? 
 

 

 

 

ÚVOD  

• Spasení před Kristovým vtělením 
 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  J 7,37-39; Gn 17,11.14; Dt 28,15;  



 

 

I. VÍRA ABRAHAMA 

• Jak dosáhl Abraham spravedlnosti? 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Joz 24,2; Gn 15,1-21; Ga 3,16; J 8,56; Ga 2,15; J 8,44;  
 

II. ZASLÍBENÍ ABRAHAMA 

• Co Bůh zvěstoval Abrahamovi? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

  Ab 2,4; Žd 11,33.39-40; Mt 11,27; 1K 1,30; Ř 10,12-14.17; 
 



 

 

III. POŽEHNÁNÍ ABRAHAMA 

• Kdo je dědicem Abrahamových požehnání? 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

  Ef 2,19; J 15,15; Gn 26,5; Ga 5,4; J 3,36 

 

   

 

 
   VRUT, VORY, KADMIUM, EVKA, 

SMĚRNICE, MÍLE, ODIV, KARATE, 

OVANY, LAUR, KUKA, HLAD, OKAŘ, 

INAK, LADIČKY, AFTY, 

ALKOHOLISMUS, NATÉ, PANOVAT, 

FOSFAN, UHEL, ANTOUŠEK, ČELO, 

ŇADRA, STAŤ, NORSKO, 

ODLOUČENOST, METR, CLONA, 

OČKO, ÉTER, ÚTLÝ, BUTELA, 

INGOTY, TÉMA, FRANTA, GUDRON, 

OHAŘ, ARTIKL, LINO, GLEJ, 

JEDNATELSTVÍ, ÚČIN 

Osmisměrka 

Tajenka Ef 2,19: 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 12. srpna 2018 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Středa 1830 Biblické studium a modlitební setkání v kanceláři (Ga 3,6-9). 

Neděle 700 Modlitby v divadle Kámen. Kdykoliv mezi sedmou a devátou 

můžete přijít a připojit se.  

Neděle 930 Shromáždění v divadle Kámen. Kázání P. Steiger, vedení A. 

Vondruška, památka R. Došek, chvály B. Šedivá. 
 

Sobota 1. 9. – setkání bratrů od 9.00 v kanceláři. 

Neděle 2. 9. – sbírka na Lotsiho a Renatu. 

Neděle 16. 9. – po shromáždění bude pracovní schůzka sboru. 

Sobota 13. 10. – sborová minikonference „Požehnání nové smlouvy“ – 

v divadle Kámen. Vyučovat bude Geoff Volker. 

 

Turecko: Andrew Brunson v domácím vězení 

25. července byl americký pastor Andrew Brunson převezen do domácího 

vězení – jen několik dní poté, co soud zamítl jeho odvolání. Celý příběh má silný 

politický podtext. Objevily se spekulace, že se jedná o projev snah uvolnit napětí 

mezi Spojenými státy a Tureckem, které pastorovo zadržení a uvěznění vyvolalo. 

Samotná skutečnost, že se pastor již nenachází ve vězení, je jistě odpovědí na 

modlitby. Stále je však omezován na svobodě a vznesená obvinění mohou 

potenciálně znamenat velmi vysoké tresty.  

Krátce po propuštění z vazby se pastor odvolal i proti domácímu vězení, 

odvolání však bylo 31. července zamítnuto. Americká vláda 1. srpna reagovala 

uvalením sankce na tureckého ministra spravedlnosti a ministra vnitra se 

zdůvodněním, že tito dva muži „zastávají vedoucí pozice v tureckých vládních 

institucích odpovědných za případy závažného porušování lidských práv“.  

 

 

Nejste již tedy cizinci a přistěhovalci, máte právo Božího lidu a 

patříte k Boží rodině. 

Efezským 2:19 


